公館自來水博物館

第40屆自來水研究發表會
主旨：為增進產官學界對自來水相關技術及管理

研究與應用之經驗交流，以提昇供水技術

、管理效能與服務品質。

說明：本屆發表會訂於112年11月16日(星期四)

在國立臺灣科技大學國際大樓(臺北市大

安區基隆路四段43號)舉行，特廣徵與下

列主題有關之研究報告，歡迎踴躍投稿

•投稿須知:

1.請掃描徵文通告右上方QR CODE填寫報名資料後

，將500字以內之研究報告摘要於112年7月26日(

星期三)前E-mail至本籌備會(請註明聯絡人之姓名

、電話、E-mail等資料)，本籌備會於112年8月8

日(星期二)前通知研究報告摘要審查結果，正式研

究報告於112年8月28日(星期一)截止收件。

2.研究報告採口頭發表及海報張貼方式進行，口頭

發表每篇報告時間暫定為15～20分鐘。

公館觀音山蓄水池

徵文通告
徵文報名請掃描

QR CODE

A 供水系統改善

•1.供水管網漏控技術

與管理

• 2.供水設施整備改善

• 3.工程技術與案例探

討

• 4.先進水處理技術

• 5.其他

B智慧供水管理

• 1.淨水系統規劃、維

護與管理

• 2.輸配水系統規劃、

維護與管理

• 3.供水系統智慧化管

理與應用

• 4.自動讀表技術與智

慧水管理

• 5.其他

C 供水永續發展

• 1.水源開發、集水區

治理及保育

• 2.高濁度原水水質預

警監控、處理與應變

機制

• 3.供水系統節能減碳

管理與應用

• 4.水質檢驗、監測與

管理

• 5.其他

D 緊急應變服務

• 1.緊急維生給水站、

臨時供水站、防災地

下水井設置與管理

• 2.緊急應變措施及危

機管理

• 3.用戶服務與客服管

理

• 4.節約用水服務

• 5.其他

主辦單位:中華民國自來水協會

協辦單位: 臺北自來水事業處

連絡資訊:
1.本籌備會設於臺北自來水事業處工程總隊（100臺北市中正區羅斯福
路四段92號3樓）

2.連絡人︰陳俊豪、陳正宗
3.電話︰(02)87335708、(02)87335702
4.投稿E-mail ：cw0417@water.gov.taipei（如未收到回信請來電）

研究報告摘要範本下
載請掃描QR CODE

徵稿截止日期 112年 7月 26日 (星期三 )